
 

 
Україна 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  ОБ ЛАС Н А  Р АД А  
Р ІШ Е Н НЯ  

(двадцять шоста (позачергова) сесія шостого скликання) 
 
 
 
 
19 червня 2015 року 
 
м.Чернігів 
 
 
 
Про схвалення проекту перспективного плану  
формування територій громад Чернігівської області 
 
 
 
Відповідно до статті 11 Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», Методики 
формування спроможних територіальних громад, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від  
08.04.2015 року №214, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна 
рада вирішила: 
 
1.Схвалити проект перспективного плану формування територій громад Чернігівської області (далі – проект 
перспективного плану), що додається.  
 
2.Обласній державній адміністрації подати проект перспективного плану на затвердження Кабінету Міністрів 
України.  
 
3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної ради з питань соціально-економічного 
розвитку та інвестиційної діяльності і з питань регіонального розвитку та будівництва. 
 
 

 
Голова обласної ради 

М.В. Звєрєв 

 

                       Додаток до рішення  

                     двадцять шостої (позачергової) сесії  

                     обласної ради шостого скликання 

                     19 червня 2015 року 

  Проект перспективного плану формування територій                                                                                                                 

громад Чернігівської області  

    

№          

з /п 

Назва            

територіальної 

громади 

Назва населеного 

пункту -

адміністративного 

центру територіальної 

громади 

Назва існуючої 

сільської, селищної, 

міської ради, яка 

входить до території 

об'єднаної громади 

http://chor.gov.ua/images/Razdely/Norm_docum/Rishennia/6_sklykannia/26_sesiya/perspektyvnyi_plan.xls


Бахмацький район 

1 Бахмацька м. Бахмач Бахмацька  

Бахмацька  

Городищенська 

Курінська  

Тиницька  

Халимонівська  

Стрільницька  

Красилівська  

Пальчиківська 

Фастовецька  

Біловежівська  

Пісківська  

Григорівська  

2 Батуринська м. Батурин Батуринська 

Митченківська  

Матіївська  

Красненська  

Обмачівська  

3 Дмитрівська смт Дмитрівка Дмитрівська  

Гайворонська  

Голінська  

Рубанська  

Кропивненська  

Бобровицький район 

1 Бобровицька м. Бобровиця Бобровицька 

Браницька  

Кобижчанська  

Горбачівська  

Марковецька 

Рудьківська 

Сухинська 

Озерянська 

Осокорівська 

Ярославська 

Старобасанська  

Свидовецька  

Новобасанська  

Пісківська  



Соколівська  

Бригинцівська  

Щаснівська  

Новобиківська  

Білоцерківська  

Петрівська  

Козацька  

Веприцька  

Вороньківська  

Гаврилівська  

Олександрівська 

Борзнянський район 

1 Борзнянська м. Борзна Оленівська 

Борзнянська 

Малозагорівська 

Великозагорівська 

Миколаївська 

Прачівська 

Ядутинська 

Шаповалівська 

2 Комарівська с. Комарівка Берестовецька 

Комарівська 

Красносільська 

Смолязька 

Степанівська 

Ховмівська 

Прохорівська 

3 Височанська с. Високе Великодочинська 

Височанська 

Головеньківська 

Новомлинівська 

Носелівська 

Тростянська 

4 Хорошеозерська с. Хороше Озеро Плисківська 

Сиволозька 

Омбиська 

Петрівська  

Печівська 

Хорошеозерська 



Варвинський район 

1 Варвинська смт Варва Варвинська 

Леляківська 

Калиновицька 

Гнідинцівська 

Остапівська 

Озерянська 

Брагинцівська 

Кухарська 

Мармизівська 

Журавська 

Антонівська 

Макіївська 

Світличненська 

Богданівська 

Дащенківська 

Городнянський район 

1 Городнянська м. Городня Бутівська 

Великодирчинська 

Городнянська 

Гніздищенська 

Дроздовицька 

Конотопська 

Кузницька 

Моложавська 

Мощенська 

Пекурівська 

Поліська 

Сеньківська 

Смичинська 

Солонівська 

Хотівлянська 

Хрипівська 

2 Тупичівська с. Тупичів Бурівська 

Великолиственська 

Вихвостівська 

Івашківська 

Куликівська 

Тупичівська 



3. Хоробицька с. Хоробичі Андріївська 

Ваганицька 

Володимирівська 

Деревинська 

Ільмівська 

Лемешівська 

Переписька 

Хоробицька 

Ічнянський район  

1 Ічнянська м.Ічня Ічнянська 

Андріївська 

Більмачівська 

Будянська 

Бурімська 

Гмирянська 

Городнянська 

Гужівська 

Дорогинська 

Заудайська 

Крупичпільська 

Монастирищенська 

Ольшанська 

Припутнівська 

Сезьківська 

Хаєнківська 

Щурівська 

Ступаківська 

Івангородська 

Бакаївська 

Рожнівська 

2 Парафіївська смт Парафіївка Парафіївська 

Петрушівська 

Іваницька 

Іржавецька 

Мартинівська  

3 Бережівська с Бережівка Бережівська 

Тростянецька 

Южненська 

Козелецький район 



1 Козелецька смт Козелець Козелецька 

Берлозівська 

Білейківська 

Данівська 

Лихолітська 

Озерненська 

Пархимівська 

Патютинська 

Пилятинська 

Скрипчинська 

Сираївська  

Нічогівська 

Бобруйківська 

Бригинцівська 

Булахівська 

Лемешівська 

Олексіївщинська 

Омелянівська 

Петрівська 

Савинська 

Стависька 

2 Деснянська смт Десна Деснянська 

Косачівська 

3 Остерська м. Остер Остерська 

Біликівська  

Бірківська 

Карпилівська  

Одинцівська 

Крехаївська 

Євминська 

Короп’ївська 

Морівська 

4 Кіптівська  с. Кіпті Кіптівська 

Вовчківська 

Новошляхівська 

Олбинська 

Підлісненська 

Прогресівська 

Хрещатинська 



Чемерська 

Коропський район 

1 Понорницька смт Понорниця Понорницька 

Вербівська 

Крисківська 

Мезинська 

Покошицька 

Розльотівська 

Радичівська 

Свердловська 

2 Коропська смт Короп Атюшівська 

Вільненська 

Жовтнева 

Коропська 

Карильська 

Краснопільська 

Лукнівська 

Нехаївська 

Пролетарська 

Риботинська 

Райгородоцька 

Рижківська 

Сохачівська 

Шабалинівська 

Червоненська 

Оболонська 

Городищенська 

Будищенська 

Вишеньківська 

Корюківський район 

1 Корюківська м.Корюківка Корюківська       

Наумівська   

Будянська       

Олександрівська 

Забарівська   

Тютюнницька     

Брецька   

Савинківська    

Сядринська     



Домашлинська 

Хотіївська     

Рейментарівська    

Охрамієвицька 

2 Холминська смт.Холми Холминська       

Камківська   

Козилівська   

Рибинська    

Жуклянська 

Радомська 

Чорнорізька 

3 Перелюбська с. Перелюб Перелюбська     

Прибинська     

Білошицько- 

Слобідська    

Шишківська 

Куликівський район 

1 Куликівська смт. Куликівка Куликівська 

Авдіївська 

Вересоцька 

Грабівська 

Дрімайлівська 

Дроздівська 

Жуківська 

Кладьківська 

Ковчинська 

Орлівська 

Салтиково- Дівицька 

Хибалівська 

2  Горбівська с. Горбове Вершиново-

Муравійська 

Виблівська 

Горбівська 

Бакланово-

Муравійська 

Менський район 

1 Менська  м. Мена Менська 

Величківська 

Волосківська 



Данилівська 

Дягівська 

Киселівська 

Лісківська 

Осьмаківська 

Ушнянська 

Феськівська 

Чапаєвська 

2 Березнянська смт. Березна Березнянська 

Бігацька 

Ленінівська 

Локнистенська  

Миколаївська 

3 Макошинська смт. Макошино Макошинська 

Жовтнева 

Куковицька 

Слобідська 

4 Стольненська с.  Стольне Стольненська 

Бірківська 

Блистівська 

Городищенська 

Семенівська 

Синявська 

Ніжинський район 

1. Лосинівська смт Лосинівка Лосинівська 

Терешківська 

Шняківська 

Сальненська 

Вікторівська 

Перемозька 

Шатурська 

Данинська 

2. Талалаївська с. Талалаївка Талалаївська 

Великодорізька 

Безуглівська 

3. Григоро-Іванівська с. Григоро-Іванівка Григоро-Іванівська 

Колісниківська 

Кукшинська 



Стодольська 

4. Вертіївська с. Вертіївка Вертіївська 

Великокошелівська 

Дуболугівська 

Заньківська 

Малокошелівська 

5. Крутівська с. Крути Крутівська 

Переяслівська 

Кунашівська 

Перебудівська 

6 Галицька с. Галиця Галицька 

Світанківська 

7 Липіврізька с. Липів Ріг Липіврізька 

Черняхівська 

Бурківська 

Березанська 

Новгород-Сіверський район 

1 Новгород-Сіверська м. Новгород-Сіверський Новгород-Сіверська 

Биринська 

Горбівська 

Дігтярівська 

Кіровська 

Команська 

Кудлаївська 

Ларинівська 

Лісконогівська 

Мамекинська 

Печенюгівська 

Попівська 

Смяцька 

Шептаківська 

2 Грем'яцька с. Грем'яч Грем'яцька 

Бучківська 

Кам'янсько-Слобідська 

Ковпинська 

Михальчино-

Слобідська 

3 Орлівська с. Орлівка Орлівська 

Березовогатська 



Блистівська 

Об’єднанська 

4 Чайкинська с. Чайкино Чайкинська 

Вороб'ївська 

Будо-Вороб'ївська  

Носівський район 

1 Носівська м. Носівка Носівська  

Іржавецька 

Козарівська 

Тертишницька 

Червонопартизанська 

Калинівська 

Рівчак-Степанівська 

Софіївська 

Степовохутірська 

2 Макіївська с. Макіївка Ганнівська 

Макіївська 

3 Мринська с. Мрин Держанівська 

Лихачівська 

Мринська 

Плосківська 

Селищенська 

Хотинівська 

Прилуцький район 

1 Малодівицька смт. Мала Дівиця Малодівицька 

Великодівицька 

Обичівська 

Товкачівська 

Мазківська 

Білорічицька 

Жовтнева 

Знам’янська 

Погребівська 

Піддубівська 

Петрівська 

Рудівська 

2 Яблунівська с. Яблунівка Яблунівська 

Сергіївська 

Дубовогаївська 



Канівщинська 

Ковтунівська 

Нетяжинська 

Крутоярівська 

3 Ладанська смт. Ладан Ладанська 

Івковецька 

4 Линовицька смт. Линовиця Линовицька 

Новогребельська 

Даньківська 

Богданівська 

Білошапківська 

Бубнівщинська 

Удайцівська 

Малківська 

5 Дідовецька с. Дідівці Дідовецька 

Валківська 

Смоська 

Ряшківська 

Охіньківська 

Переволочнянська 

Замостянська 

Краслянська 

6 Сухополов’янська с. Сухополова Сухополов’янська 

Лісовосорочинська 

Колісниківська 

Заїздська 

Ріпкинський район 

1. Добрянська смт Добрянка Добрянська 

Горностаївська 

Клубівська 

Новояриловицька 

Олешнянська 

2 Любецька смт Любеч Любецька 

Виликозліївська 

Губицька 

Малинівська 

Мохначівська 

Неданчицька 

Павлівська 



Смолигівська 

Тарасо-Шевченківська 

3 Ріпкинська смт Ріпки Замглайська 

Радульська 

Ріпкинська 

Великовіська 

Вербицька 

Вишнівська 

Голубицька 

Грабівська 

Гучинська 

Даницька 

Задеріївська 

Красківська 

Ловинська 

Малолиственська 

Новоукраїнська 

Петрушівська 

Пушкарівська 

Сиберізька 

Семенівський район 

1 Семенівська  м. Семенівка Семенівська  

Галаганівська 

Жовтнева  

Іванівська  

Карповицька  

Миколаївська 

Орликівська  

Тимоновицька  

Хотіївська  

2 Жадівська с. Жадове Жадівська  

Машівська  

Погорільська  

Старогутківська 

3 Костобобрівська с. Костобобрів Костобобрівська  

Архипівська  

Олександрівська  

Сосницький район  

1 Авдіївська с. Авдіївка Авдіївська 



Шаболтасівська 

Хлоп’яницька 

Козляницька 

2 Сосницька смт Сосниця Сосницька 

Бутівська 

Великоустівська 

Вільшанська 

Волинківська 

Матвіївська 

Лавська 

Загребельська 

Киріївська 

Кудрівська 

Спаська 

Змітнівська 

Конятинська 

Пекарівська 

Чорнотицька 

Срібнянський район 

1 Срібнянська  смт Срібне Срібнянська 

Олексинська 

Подільська 

Савинська 

2 Дігтярівська смт Дігтярі Дігтярівська 

Горобіївська 

Гурбинська 

3 Карпилівська с. Карпилівка Карпилівська 

Гриціївська 

Харитонівська 

4 Сокиринська с. Сокирниці Сокиринська 

Васьковецька 

Калюжинська 

Талалаївський район 

1 Талалаївська смт Талалаївка Талалаївська 

Сильченківська 

Липівська 

2 Красноколядинська с. Красний Колядин Красноколядинська 

Корінецька 

Понорівська 



3 Червоноплугатарська с. Червоний Плугатар Рябухівська 

Поповичківська 

Юрківцівська 

Болотницька 

Українська 

4 Чернецька с. Чернецьке Чернецька 

Березівська 

Харківська 

Чернігівський район 

1 Седнівська  смт Седнів Седнівська 

Чернишська 

Макишинська 

2 Олишівська смт Олишівка Олишівська 

Серединська 

Смолянська 

Красилівська  

Надинівська 

3 Гончарівська смт Гончарівське Гончарівська 

Смолинська 

Жеведська 

Максимівська  

4 Михайло-

Коцюбинська 

 смт Михайло-

Коцюбинське 

Михайло-Коцюбинська 

Левковицька 

Андріївська 

Пльохівська 

Кархівська 

Шибиринівська 

Жукотківська 

Ведильцівська 

5 Киїнська с. Киїнка Киїнська 

Радянсько-Слобідська 

Шестовицька 

Слабинська 

6 Анисівська с. Анисів Анисівська 

Пісківська 

7 Новобілоуська с. Новий Білоус Новобілоуська 

Старобілоуська 

Редьківська 

Рудківська 



Мохнатинська  

Довжицька 

Кувечицька 

8 Іванівська с. Іванівка Іванівська 

Красненська 

Будинська 

Ладинська 

Слобідська 

9 Пакульська с. Пакуль Пакульська 

Дніпровська 

Боровиківська 

Мньовська 

Ковпитська 

10 Халявинська с. Халявин Халявинська 

Хмільницька 

Терехівська 

Роїщенська 

Петрушинська 

11 Киселівська с. Киселівка Киселівська 

Боромиківська 

Улянівська 

Щорський район 

1 Щорська м. Щорс Великощимельська 

Гірська 

Гуто-Студенецька 

Єлінська 

Жовідська 

Займищанська 

Зарічанська 

Клюсівська 

Кучинівська 

Низківська 

Новоборовицька 

Новомлинівська 

Петрівська 

Рогізківська 

Смяцька 

Сновська 

Софіївська 



Стороборовицька 

Староруднянська 

Суничненська 

Тихоновицька 

Тур'янська 

Хотуницька 

Чепелівська 

Щорська 

м. Ніжин 

1 Ніжинська м. Ніжин Ніжинська 

м.Прилуки 

1 Прилуцька м. Прилуки Прилуцька 

м.Чернігів 

1 Чернігівська м. Чернігів Чернігівська 

    

    

В. о. директора Департаменту  

житлово-комунального господарства,  

регіонального розвитку та  

інфраструктури облдержадміністрації                                 В.Ю. Сальніков 

 


